C Hæc uno tibi primitus libello disserui.
Post aliud æque dignum altero subtexui
De captivo scilicet ab hostibus milite
Sacram Christi per hostiam servato insolite.
Quibus tanquam charitatis tu fave pignoribus
Mutuique ut amoris pergratis obsidibus.
Nam quoniam hæc dicum sudavi curriculo,
Nec non versus quater centum indidi opusculo.
Quin etiam bis tricenos, bisque denos addidi:
Sed hos quia maturabas, minus cultos elidi,
Exscribensque communiter tuo quæque lib. tu.
Admisi poetico synalœphas passim ritu.
At scribendi si cessisses otium morosus,
Carmen plane pervenisset nostrum castigatus.
Qualecunque tamen illud, dignanter accipias.
D Solus habe, solus lege, celésque ineptias.
Et virtutum qui rutilas gemmis multiplicibus,
Unius vel carbunculi, ad nos jace radium.

EJUSDEM PROEMIOLUM.

A *Asurus* majora, prius periculis minoribus,
 Ingeniumque brevi rude nunc insuesco relatu,
 Ne mihi materia sit latior, inde verenda.
 Æquore nauta manum sic explorat brevior,

A Cum rudibus caeptis prius artem comparat usu,
 Quam velit undoso committere vela profundo.
 Nec vero phaleris modo, sive leporibus utar :
 Est potius studio simplex ac lucidus ordo.

LIBELLUS PRIMUS.

De conflictu duorum ducum et animarum mirabili revelatione.

Ergo duces olim vignasse duo memorantur,
 Alter Sicanis, Sardois alter in oris,
 Illic erat Eusebius, Ostorgius ille vocatus,
 Cui virtus etiam major, numerosius agmen,
 Divitiarum plures, magis amplificata potestas.
 Sed morum dote Sardus potiore vigeat,
 Job similis sancto nulla bonitate carebat :
 Pro vita functis tamen adprime studiosus
 Jugibus obsequiis complacere Deitatem
 Ecclesiis plura vel egenis extruendo,
 Atque frequentari sacra missarum faciendo,
 Quo vita, requie fruerentur perpetuali.
 Illic ex subjectis elegerat urbibus unam,
 Quæ cultu melior, reditu locupletior esset,
 Atque dicarat eam Christo, membris quoque Christi
 Debilibus duntaxat, egenis ac peregrinis,
 Ad quam confluerent velut ad pietatis asilum,
 Illic requieturi, sumptus, vestes habitari,
 Usibus inde suis nil prorsus eo retinente,
 Cunctos quin potius quæ parebat regionis
 Conduci decimas istuc faciente quotannis.
 Nec vero tantæ, tam faustæ sedibus urbis
 Munia divini deerant vitalis cultus,
 Nocte, dieque per ecclesiarum celebratio laudum
 Et pia missarum vulgo ferrebat agenda.
 Sic igitur nardo pietatis quam pretiosa
 Sanctibus ungentis devotæ sedulitatis
 Vir perlustris inungebat vestigia Christi
 Quæ sunt minimis, fieri sibi testificantis :
 Nam sua sunt, membra licet ejus corporis una.
 Denique ut illius evangelicæ mulieris
 Nardus aromatica mirros aspersit odores :
 Illejus sic etiam studium memorabile justæ
 Spiramenta bonæ quoquo versus dedit auræ,
 Donec et arcenos superum penetrando recessus
 Ipsos emeruit summæ olfactus Deitatis.
 Et quanti fuerit, quam suavis, odora, placensque,
 Clarius est luce; quia non modo profuit illi,
 Quin etiam multis tulit emolumenta salutis,
 Et facie rerum jam fiet et ordine notum.
 Cum traherent igitur longæ conflagra rixæ,
 Alterutroque duces dicti bello quaterentur,
 Insidias Siculus contra, fraudemque paravit,